90. – 1446, ian. 23, IX, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Donat Horatio de Lurno terram Montis Sarchii et terram Carinole. (Sum. Priv. vol. cit. f. 14 e t^o).⁴

91. – (1446), febr. 12, IX, in Terra Fuscaldi.

Testes producti iurati et examinati ad instantiam nob. viri Antonelli Baroni de terra Fuscaldi, sindaci eiusdem universitatis, ad informationem R. Curie, pro solutione collectarum etc. (Sum. Priv. vol. cit. f. 62 - 65).

Die XII mensis frebruarii none indictionis, in terra Fiscaldi.

Testes producti, iurati et examinati ad instantiam nobilis viri Antonelli Baroni de terra Fiscaldi Sindici eiusdem universitatis ad informacionem regie Curie pro solucione collectarum etc. Videlicet in primis:

⁴ La strana grafia del doc. fa supporre una falsificazione nella registrazione.

Dompnus Santos Barlus de terra Fiscaldi hetatis annorum ut dixit sexaginta et ultra testis iuratus et interrogatus super eo videlicet, se ipso sape che la terra de Fiscaldo sia solida de pagare uncze IIII per colta, dixit che ipso se recorda che essendo insorato lo segniore Antonillo de Fiscaldo et pillata per mugliere madamma Ciccharella Guindacza de Napoli per la bona memoria de Re Lanzalao li fo concesso le colte de Fiscaldo coli casale et de Paula in fego che se le percepesse ipso sua vita durante et soye herede le quale montavano uncze IIII, Fiscaldo coli soy casali et Paula uncze III, interrogatus de tempore dixit che so piu de anni XXXVI che lo dicto S. Antonello se percepia le dicte colte a lo modo supradicto, interrogatus in causa siencie dixe che ipso dompno Santo per diverse fiate fece li quaterni de le diete colte alo dicto segniore Antonello et constali de viso et auditio como sempre non aveno pagato più che IIII per colta Fiscaldo tanto a lo dicto segniore Antonello et lo segniore Francisco et a Garietto marito de madamma Gaspara et piu dice che li privilegii de la dicta gratia li avea in potestate sua lo dicto Gariecto et ipso se neli portao con l'altra robbia.

Iohannes de Masuczo de dicta terra Fiscaldi ut dixit hetate annorum quinquaginta quinque et ultra testis iuratus interrogatus super predictis dixit sero lo primo testimonio in omne cosa excepto che dice essere stato collectore de la colta de Fiscaldo et de San Michele lo quali pagavano uncze IIII per colta una con Cola de Fedele in tempo de lo dicto segniore Antonello in tempo de Re Loyse et dice che so de anni XIIIII che recolse la dicta colta a rasone de uncze IIII Fiscaldo et San Michele.

Cola de Fedele de dicta terra Fiscaldi ut dixit hetate annorum sexaginta et plus testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in quello modo et forma che ave dicto lo dicto Iohanne de Massuczo suo compagnio che fo a recollere la colta de la dicta terra de Fiscaldo et de San Michele, la quale colta e uncze IIII et como la assignaro in mano de lo dicto segniore Antonello de Fiscaldo como semper se le solea pillare in per privilegio de lo Re et como may non pagaro più dele dicte uncze IIII Fiscaldo et San Micheli.

Iulianus de Rabita de eodem terra Fiscaldi, ut dixit hetate annorum quinquaginta, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che in tempo de Re Iacobo la Regina volse una colta, de la quale colta fo collectore lo dicto Iuliano et uno altro che fo morto et colsero la dicta colta ad rasone dele dicte uncze IIII con San Michel et per diverse fiate altre e stato collectore colto puro a questa rasone ancho e stato camerlengo et facto collere puro ad questa predicta rasone.

Antonius de Urzo de prefata terra ut dixit hetate annorum quinquaginta, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che in tempo che era vivo lo dicto segniore Antonillo ipso fo facto collectore dela colta una con Iohanni de Ricardino et como recolse uncze IIII per la dicta colta et assignarola a lo dicto segniore Antonillo a lo quale dice essere state concesse per re Lanczalao et como so che fu ipso collectore anni XII et piu et da poy sempre aveno pagato ala dicta raysone Fiscaldo et San Michele uncze IIII et a quella raysone ave pagato ipso testimonio della roba soa.

Iohannes de Riccardino de prefata terra, ut dixit, annorum quatraginta et plus, testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che ipso e stato collectore colo dicto Antoni et colta la dicta colta ad raysone de uncze IIII con San Micheli et moy una altra fiata puro collectore a la dicta terra et sempre recolto ala dicta raysone et ipso sempre ave pagata la colta ala raysone de uncze IIII con San Micheli casale de Fiscaldo.

Iohannes de Rosa, ut dixit, hetate annorum sexaginta et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in effectu et per omnia pro ut dompnus Sanctus primus testis excepto quod non fecit quaternum sicut dictus dompnus Antonius fecit ma senpre se recorda essere stata colta la colta de Fiscaldo con San Michele uncze IIII et pillavasele lo dicto sengniore Antonello et li altri che so stati appresso de ipso.

Cola de Miraglia de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta et ultra testis (sic) iuratus et interrogatus super predictis dixit che a piu de anni XXX che se recorda ave pagato colta et may pagao piu che a raysone de uncze IIII con San Michele e che e stato per diverse fiate collectore inter le quali fo una fiata che era vivo re Loyse et so anni piu de XVI et sempre ave rescossa la dicta colta ad raysone de uncze IIII con San Michele et como lo dicto sengniore Antonello se le pillava et li altri sengniori che so stati appresso per respecto de uno privilegio che avia da Re Lanzalao che li avia concesse le dicte colte de Fiscaldo coli casale et quella de Paula.

Petrus de la Rede de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che sempre se recorda avere pagata la colta ad raysone de uncze IIII con San Michele et che li sengniori predicti se le pillavano et como ipso e stato collectore in tempo de Re de Ragona et recolta la colta de don Ferando puro ad questa raysone de uncze IIII con San Michele la quale resignao a Thomasi Cossa una con Paulo Caruso che era scrivano suo.

Colosus de Venecia de prefata terra, ut dixit, annorum sexaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit ut predictus dompnus Antonius in omnibus exceptis quod non fecit quaternum set fuit collector diversis vicibus inter le quali ave anni XXV et piu che fo collectore una con Orlando Palmeri et rescossero la dicta colta ad la raysone predicta et assignaola alo dicto sengniore Antonello et sempre se recorda avere rescolto et pagato ala dicta raysone.

Orlando Palmeri de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in omnibus et pro omnibus ut Colosus sibi proximus testis et che per diverse fiate ave rescosse le dicte colte ala dicta raysone de uncze IIII con San Michele et assignatele ali sengniori che so stati de Fiscaldo et de Paula.

Angelus Caputus de prefata terra, ut dixit, hetate annorum circa centum, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in omnibus et pro omnibus prout dictus dompnus Sanctus excepto quod non fecit quaternum ma sempre

da poy che lo sengniore Antonello pillao Madamma Ciccarella per mugliere, pagaro ad raysone de uncze III excepto che lo sengniore Antonello per sdengio ce ioncze una uncza et cossi aveno pagato uncze quattro et mezza per colta sempre may et li dicti sengniori selli pellavano per la gratia che loro concesse lo re Lanczalao et sempre se recorda avere pagato ad quessa raysone et non piu.

Antonius de Carnevale de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta testis iuratus et interrogatus super predictis omnibus dixit che ipso fo collectore una fiata insemi con Clemento de Carnevale ia so anni piu de XVI et rescosse la dicta colta a la dicta raysone de uncze III et che la assignao a lo sengniore Antonello predicto et che sempre se recorda non avere pagato piu che ala raysone de le dicte uncze III.

Blausius de Machia de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta et plus testis iuratus et interrogatus super predictis dixit quod fuit collector in dicta terra per tres vices et sempre ave rescosso ad raysone de uncze III con San Micheli et che sempre ave pagato ipso la colta ala dicta raysone quando la colleano gli altri collecturi.

Colucius de Vello de prefata terra ut dixit hetate annorum quatraginta sex et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in omnibus et pro omnibus prout dixit Blausius sibi proximus testis.

Franciscus de Vellu de prefata terra, ut dixit, annorum quatraginta quinque, testis iuratus et interrogatus super predictis omnibus dixit in omnibus et pro omnibus prout Colucius sibi proximus testis.

Iohannes de Rebecta de prefata terra, ut dixit, annorum quinquaginta, testis iuratus et interrogatus super predictis omnibus et singulis dixit in effectu prout Franciscus sibi proximus testis.

Robertus de Faci, ut dixit, annorum sexaginta et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che per diverse fiate recolse le dicte colte a la dicta raysone de uncze III con San Michele et che sempre ave pagato ad altri collecturi a la dicta raysone et che li sengniori se pillavano le dicte colte.

Lisulus de Machia de prefata terra, ut dixit, annorum sexaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in omnibus et pro omnibus prout Robertus sibi proximus testis.

Antonius de Machia de prefata terra ut dixit annorum septuaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit ut Lisulus sibi proximus testis in omnibus et pro omnibus et in effectu.

Petrus de Todero de prefata terra ut dixit annorum quatraginta vel circa testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in effectu prout dictus Antonius sibi proximus testis.

Nardus de Tolino de prefata terra, ut dixit, annorum sexaginta et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis omnibus dixit in effectu prout dictus Petrus sibi proximus testis.

Nardus de Clemento de prefata terra, ut dixit, annorum XXX testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che a lo tempo che se recorda ipso sempre ave pagato ad raysone de uncze IIII con San Michele et lo dicto sengniore se li pillava.

Martulus de Perona, ut dixit, annorum quinquaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit in omnibus et pro omnibus ut Petrus de Todero sibi proximus testis.

Antonius de Sancto Donato ut dixit, annorum sexaginta et plus testis iuratus et interrogatus super omnibus dixit in effectu ut proximus testis sibi.

Magister Angelus de Machia hetatis annorum septuaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che sempre se recorda avere pagato la colta ad raysone de uncze IIII con San Michele et como so più de anni XXXX che sempre aveno pagato a la dicta raysone et che fo collectore dele dicte colte ia so piu de anni XXX et che lo dicto sengniore Antonello se le pillava et dice che ipso andao a Napoli cum certi presenti mandati per Antoni de Fiscaldo, quando foro facti li privilegii de la gracia de le dicte colte de Fiscaldo.

Robertus de Florecto de Fiscaldo testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit ipso sape pagare sempre alo sengniore Antonello uncze IIII per colta de Fiscaldo et de San Michele et dice che ipso essendo cancellere de lo dicto sengniore Francisco una fiata li fece una fraboctata et posseli pagara in perczo che avia dicto ca ipso sengniore Francisco avia lo privilegio de Fiscaldo de la gracia che loro avia facta Re Lanczalao de uncze IIII che pagava et de altre gracie che contenea lo dicto privilegio lo quale dice che lo tenea lo dicto sengniore Francisco et avialo anduto legere inscrivi coli altri privilegii de lo sengniore.

89. – (1446), 15 febr., IX, Citrario.

Examinatio testium facta ad instantiam syndici universitatis Citrarii (Sum. Priv. vol. cit. f. 65 - 66).

Die XV frebruarii, Citrario, dicta nona inductione facta fuit infrascripta examinacio ad instanciam dicti syndici videlicet: dompnus Nicolaus de Cicco de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis dixit quod sit ex fama quod Fiscaldum solvebat uncias IIII con San Michele pro qualibet collecta. Et che una fiata se trovao dentro lo castello de Paula perche era servitore de lo sengniore Antonello de Fiscaldo dove in presencia de ipso sengniore erano li collecturi de Fiscaldo et de Paula et contendeano de questa colta et como diceano ca devono pagare le dicte uncze IIII per colta con San Michele de tempore dice che fo in tempo de Re Loyse et che so anni circa XVI e piu.

Notarius Petrus de Castello de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che ipso sape per fama pubblica como Fiscaldo con San Michele pagava de colte uncze IIII et Paula uncze III et che ipso fo officiale de Francisco de Fiscaldo et pero sape queste cose de tempore dice che fo in anno V et VI indictionis.

Pisanus Scarsus de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che per fama sape como sempre Fiscaldo pagava con San Michele uncze IIII et Paula uncze III et recordase questo deli anni piu de vinti arreto vero de Paula dice ipso averele pagato ad quessa raysone de uncze tre.

Melius de Padula de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che ipso sape che uno de Fiscaldo nomine Andrea de Sancto Donato tenea uno privilegio de la universitate, lo quale aveano da Re Lançalao como non pagavano piu de uncze IIII con sancto Michele et così aveno pagato sempre may da quando lo dicto testimonio praticava in Fiscaldo che dice essere piu de XXX anni et che habitao in Fiscaldo piu de XV anni et sempre pagavano uncze IIII con Sancto Michele le quale trasiano alo sengniore Antonello de Fiscaldo.

Iohanne de Sancto Donato delo Citraro testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che se recorda che lo patre suo nomine Andrea de Sancto Donato citadino de Fiscaldo si tenea lo privilegio de la gracia che loro avia facta Re Lancalao de uncze III; poy lo sengniore Antonello predicto volcze levare lo dicto privilegio alo dicto Andrea et manda a clamare ad Paula et ipso Andrea se ne tornao a Fiscaldo et dixelo ali homini de la terra et ipse dissero nuy non ve potimo defendere dalo sengniore datelo et così donao lo dicto privilegio a lo dicto sengniore lo quale poy sempre fece pagare Fiscaldo et San Michele uncze IIII per colta; interrogatus de tempore dice che ave piu de anni XXX.

Notarius Petrus de Disiato de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che essendo cancelliri delo sengniore Francisco de Fiscaldo et percepea le colte de Fiscaldo piu fiate in mano sua sempre pagavano uncze IIII con San Michele et Paula uncze III de tempore dixit quod fuit in anno tercie et quarte indictionis de dicto privilegio dixit quod audivit dici et per famam et non aliter.

Notarius Nardus Barba de Citrario testis iuratus et interrogatus super predictis, dixit che se recorda che sempre stava colo sengniore Antonello, sempre pagava Fiscaldo uncze tre et tari XXVII et San Michele tari XVIII si che uncze IIII Fiscaldo et San Michele et Paula uncze III et che diverse fiate cercavano quilli de Fiscaldo de volereno se scravare et fare pagare ad Paula piu et dice lo dicto testimonio ca ipso fece lo aprecio a Fiscaldo puro in questa raysone de uncze IIII con San Michele et dice che una fiata lesse lo privilegio dela gracia che aveano Fiscaldo dove era de uncze IIII o vero tre e mezza con San Michele facto da Re Laenzalao et contenea piu gracie, lo qual privilegio avea in sua potestate lo dicto sengniore intra de tempore dice che so piu de anni XXX che sempre se recorda pagare ala raysone predicta.

90. - (1446), 16 febr., in terra Paule.

Examinatio testium ad instantiam universitatis Paule et Fiscalde. (Sum. Priv. vol. cit. f. 66 - 69).

Die XVI mensis februarii in terra Paule facta fuit examinacio infrascripta ad instantiam universitatis Paule et Fiscalde in modum qui sequitur.

Antonius Inbrongio de terra Paule hetate, ut dixit, annorum quatraginta quinque testis iuratus et interrogatus super predictis collectis Paule et Fiscalde dixit, che ipso fo una fiata officiale ad Paula per parte de lo segniore Antonello de Fiscaldo et se constrengia li collecturi dele colte le quali traseano alo dicto Segniore et sempre a raysone de uncze tre per colta et cossi pagaro sempre may nanti et poy dela morte delo dicto segniore intra de tempore quando fo officiale, dice che ave piu de anni X. Et Fiscaldo sempre pagava uncze IIII con Santo Michele et dice che parichye fiate quilli de Fiscaldo et de Sancto Michele se ne blasemavano ca ipsi stavano troppo uncze IIII et vuy de Paula tre uncze che sete piu de nuy alo duplo.

Ricardus de Marchese de Paula annorum, ut dixit, sexaginta testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che dalo tempo delo Conte de Montealto de lo segniore Antonello predicto et de lo segniore Francisco et per fine in mo sempre se recorda avere pagato Paula uncze tre per colta et che ipso ne e stato collectore per duy fiate et a piu de anni XV che fo collectore et lo dicto segniore Antonello se le pillava et che Fiscaldo con San Michele sempre pagava uncze IIII per colta, secondo la puplica fama et secondo lo dicere loro de Fiscaldo.

Siri Nicolaus Picardus annorum septuaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che ipso se recorda, in tempo de lo dicto conte de Montealto, Paula sempre pagare de colta uncze tre et multe fiate che non pagavano a lo tempo deli erarii delo Re erano pillati in Cosenza li homini de Paula et poy che lo segniore Antonillo pillao madamma Cecarella lo Re li concese le dicte colte zo e; de Fiscaldo et Paula in fego et ipso testimonio stava per stancia in Napule in casa de madamma Maria Guidacza per comandamento de lo dicto segniore per fare li facti soy et per le mano soy passavo lo privilegio de la gratia de duo uncie che fece lo Re a Fiscaldo, li quali con San Michele pagava uncze IIII. Lo quale privilegio portaro da Napuli Zanpano et Iohanni de Novello de Fiscaldo et sempre se recorda Paula non avere pagato piu de uncze III per colta et Fiscaldo con Sancto Michele uncze IIII et dice averelo veduto et lecto lo dicto privilegio.

Andreas Grecus de Paula annorum quinquaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che sempre da poy che se sape recordare aveno pagato Paula uncze tre le quale se pillava lo dicto segniore Antonillo che le avia in fego queste e quelle de Fiscaldo li quali pagavano da poy de la gracia che li fece avere lo segniore Antonillo uncze IIII con San Michele et in mano de lo segniore Francisco puro aveno pagato a questa raysone et non piu.

Magister Fiutius de Paula annorum quinquaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis solutionibus Paule et Fisealde dixit in effectu ut Andreas predictus sibi proximus testis.

Paulus de Michele de Paula hetate annorum circa quinquaginta testis iuratus et interrogatus super predictis collectis, dixit che una fiata fo collectore in Paula ia so anni piu de X et recolse la dicta colta a raysone de uncze III et dice essere stato per lo tempo passato cancelleri de lo dicto segniore et sempre se faceva ponere raysone dali collecturi de Paula ala dicta raysone de uncze III et da quilli de Fiscaldo a raysone de uncze IIII con San Michele et quando fo capitania a Fiscaldo per parte delo dicto segniore Antonillo a piu de anni XVII o piu et puro rescotea le colte de Fiscaldo ala dicta raysone de uncze IIII et cosi se recorda avereno pagato sempre may.

Petrus Cane de Sancto Lucido testis iuratus et interrogatus super predictis solucionibus dixit che ipso sape non se pagare piu che uncze IIII la colta de Paula, secundo li collecturi che la recolleano et Fiscaldo per fama che pagava uncze IIII con San Michele.

Cola Russus de Amantea testis iuratus et interrogatus super predictis solucionibus dixit in omnibus prout dictus Petrus Cane proximus sibi testis.

Andreas Grillus de Amalfia hetate annorum sexaginta vel circa, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit che ipso fo capitania in Paula duy anni per parte delo dicto segniore Antonillo et le colte de Paula piu fiate le recepea ipso et non era piu che uncze tre la colta intra de tempore dice che ave piu de anni XIIIII et da poy puro cosi se so pagate. Et fo capitaneo da poy a Fiscaldo per tre anni continuo et pillava le dicte colte in sua potestate per commandamento de lo dicto segniore et a sua instancia et non era piu che uncze quattro et mezza con San Michele et a questa manera aveno pagato sempre may.

Petrus de Michele de Paula annorum septuaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis dixit ipso se recorda in tempo delo conte de Montealto che li sengiorao anni X et quattro anni messere Ventura et et septte anni messere Nicoloso de Sagona et quaranta anni lo segniore Antonillo de Fiscaldo et sempre aveno pagato uncze tre per colta; et ipso e stato cammerlingo piu de anni tre in Paula et sempre li recepia dali collecturi per parte de lo dicto sengniore Antonillo, ala dicta raysone de uncze tre et Fiscaldo con San Michele sempre pagava da poy che lo segniore Antonillo loro sengiorao uncze IIII et che in tempo deli dicti sengniori conte de Montalto, messere Ventura et messere Nicoloso le dicte colte se pagavano ali alarii de lo Re in Cosenza puro ala predicta raysone.

Antonius Guercius de Paula annorum septuaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit per omnia verba et in effectu prout dixit dictus Petrus de Michele proximus sibi testis, excepto quod non fuit cammerlingus, set fuit baiulus et collector dicte terre.

Lucas de Zaello de Paula annorum quinquaginta, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che ipso e stato castellano de Paula mastro de casa et cancelleri de lo dicto segniore Antonillo et per assay fiate recepea le colte predicte per parte de lo segniore a rasone de uncze tre per colta, et sempre so state pagate ad quella rasone et a Fiscaldo fo capitaneo et castellano per anni cinque et sempre sape che pagava de colta con lo dicto casale uncze IIII et ipso ancora le recepea per parte de lo segniore.

Antonius de Carnevale de Paula annorum sexaginta et plus, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che ipso e stato collectore et balio diverse fiate et sempre se pagao ala rasone de uncze tre per colta et cossi le collea ipso et assignavale alo dicto segniore Antonillo de Fiscaldo.

Raimundus de Valore de Paula testis iuratus et interrogatus super predictis collectis, dixit che lo tempo che ipso se recorda sempre pagava Paula uncze tre et tari VI per le polise et ipso fo rasonale de lo segniore Antonillo et percepea le dicte colte ala dicta rasone de uncze tre et de Fiscaldo fo una fiata officiale et sape como pagava con San Michele uncze III, le quale sele pillava lo segniore Antonillo et lo segniore Francisco.

Andreas Baccarius de Paula annorum, ut dixit, quinquaginta et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che in tempo de lo segniore Antonillo fo collectore et era vivo Re Lanzalao, ipso fo collectore de la colta de Paula et recolse uncze tre per colta et recolse secte colte colo compagnio suo che fo uncze XXI le quale trasiano alo dicto sengniore Antonillo et le colte de Fiscaldo per fama puplica so uncze IIII con San Michele.

Antone Agresta de Sancto Lucido testis iuratus et interrogatus super predictis collectis, dixit che ipso sape per la generalitate dela terra che sempre aveno pagato uncze tre per colta et Fiscaldo colo casale uncze IIII.

Antonius de Ventura de Paula annorum octuaginta, ut dixit, et ultra testis iuratus et interrogatus super predictis solucionibus et collectis dixit in effectu prout Petrus de Michele testis sibi proximus licet per alia verba.

Ceccarellus de Toscano de Paula annorum octuaginta et plus, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit in effectu prout dictus Antonius de Ventura testis sibi proximus.

Cola de Bamiso de Paula annorum sexuaginta vel circa, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che e stato collectore dele colte de Paula per tre fiate in tempo delo segniore Antonillo et sempre collea a raysone de uncze tre per colta et tari VI per le polise et spese et assignaole in mano de lo dicto segniore Antonillo et similemente quando era sindico cosi le fecea collere et ponea raysone ad tre uncze per colta.

Guateri Cane de Sancto Lucido, ut dixit, annorum octuaginta testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che sempre may se recorda avere pagato Paula per raysone de uncze tre per colta et e fama puplica et che lo segniore Antonello sele pillava.

Antone de Orlando de Sancto Lucido, ut dixit, annorum sexaginta et plus testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit in effectu prout Guaterrius Cane testis sibi proximus.

Iohannes de Valore de Paula testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che se recorda bene che essendonce uno gentile homo napolitano nomine Antonillo Abbalestrero racionale de lo sengniore Antonillo predicto, sempre recepia le colte de Paula a raysone de uncze tre per colta et così aveno pagato in tempo de lo segniore Francisco et de Gariecto. Et a Fiscaldo dice essere stato officiale in tempo delo segniore Antonillo ia so anni XV et percepeia le colte in mano soy uncze IIII colo casale et così dece averno pagato sempre may.

Ciccus de Caello de Paula annorum quinquaginta et plus, ut dixit, testis iuratus et interrogatus super predictis collectis dixit che ipso como sindico che fo de Paula in tempo de questa sengnoria rescosse per la colta de don Ferando ad raysone de uncze tre et per lo tempo delo segniore Antonillo sempre se recorda la colta de Paula essere stata uncze tre et non piu, la quale se pillava lo dicto segniore Antonillo che la avia dalo re Lanczalao et e fama puplica; et de Fiscaldo dice puro per fama et dicere de tucti che pagava colo casale de San Michele uncze IIII alo dicto sengniore et ali altri soccessuri da poy che lo re Lanczalao loro fece la gracia.

91. – (1446), mar. 7, IX, Cusentie.

Testes producti, iurati et examinati per ser Amelium, ad informationem Curie, de mandato Petri Egidii locumtenentis r. Thesaurarii ducatus Calabrie, super solutione collectarum terre Corepilati et apodixe similiter producte (Sum. Priv. vol. cit. f. 70 e t.).

Die VII marci, VIII indictionis, Cusentie.

Testes producti iurati et examinati per me Ser Dominicum ad informationem curie de mandato Petri Egidii locumtenentis regii Thesaurarii ducatus Calabrie super solucione collectarum terre Corepilati et apotixe similiter producte etc. videlicet :

Iohanne de la Petra de dicta terra Correpilati ut dixit annorum LXX testis productus iuratus et interrogatus super dictis solucionibus videlicet se ipso sape che Corepilato avisse pagato per colta uncze quattro lo quale teste dice che sempre se recorda dalo tempo de la bona memoria de Re Lanczalao avire pagato per colta la dicta terra uncze duy et non piu et pagavano alli erarii de lo dicto Re et cussi avino pagato alla regina Iohanna secunda et a Re Loyse et ad madamma la principissa de Rosano et che lo dicto teste essere stato colectore de la dicta terra una cum Guerro Graciano et respos-

sero uncze duy et fo in tempo de la regina Iohanna et su piu de anni vintiocto et poy fo collectore puro alla dicta terra una cum Sinatore Scapanico et rescosse puro ad ratione de duy uncze per colta, et su piu de anni XXIII et la prima colta la assignao allo erario de lo conte Francisco lo quale dice era tando loro segnore. Et laltra secunda colta assignaro ad madamma Pulisena moglera de lo dicto conte Francisco et ipso sempre ave pagato alli collectori che avino colta la colta ad rasone de le dicte duy uncze per colta et non piu.

Pardus de Alimati de prefata terra ut dixit annorum circa LXX, testis iuratus et interrogatus super predicta solucione dixit chi sempre se recorda avire pagato le colte ad abate Cicco Brice che se gravava la dicta terra et cussi aveno pagate sempre may alle altre segnorie che su state de poy de ipso re Lanczalao et che ipso teste fo una fiata collectore alo tempo de lo dicto abate Cicco et assignaoli la colta ad rasone de uncze II et da poy estato collectore per diverse fiate allo tempo dele dicte segnorie et puro duy uncze per colta pigliava et rescotia da la universitate de la terra predicta et cussi ave pagato ipso alli altri collectori che colliano le colte in nella dicta terra.

Rogerius de la Barcha de dicta terra Curpilati ut dixit annorum L, testis iuratus et interrogatus super predictis solucionibus dixit che da lo tempo che ipso se recorda sempre pagao duy uncze per colta et recodasi in tempo de re Lanczalao pagareno allo dicto abate Cicco et ipso abbate Cicco le dava alli erarii de re Lanczelao, et poy fo collectore in tempo de la dicta madamma Pulisena una cum Antoni Graciano et rescorsero le colte alla dicta ratione de uncze II per altre le quali assignaro alla dicta madamma Pulisena. Et poy fo sindico in tempo de la regina Iohanna che su piu de anni XX o circha che pillava et fachia rescotere da li collecturi de la dicta terra le colte alla dicta rasone de uncze II le quali assignava in mano de la dicta madamma Pulisena et poy e stato diversi fiate collectore et sindico in tempo de Re Loyse et de madamma la duchissa et puro allo modo et rasone predicta sempre pagaro et may pagaro piu che duy uncze per colta.

Copie apotissarum produtarum per Correpilatum.

Ego Victus Pedilatus de terra Scalee Ducissalis erarius generalis in comitatu Montisalti pro parte illustrissime domine domine ducisse Suesse, Squillacci Alifie, comitis etc. tenore presentis nostre apotisse finalis fateor recipisse et manualiter habuisse ab universitate hominum terre Correpilati pro sex reginalibus collectis impossitis et cassatis per eos in presenti anno XIII indictionis videlicet; pro qualibet collecta unczas duas que assendunt et sumant uncias duodecim pecunie regni usualis et pro apotissis tar. XVIII per mano Mercurii Polisse et Petro de la Fontana sindicorum dicte terre presenti anno, unde ad futuram memoriam et tam ducissalis quam predictorum hominum universitatium dicte terre certitudinem et cautelam presentem apodixam exinde fieri feci manu propria scripta et nicio solito niciavi. Datum in terra Correpilati die ultimo augusti XIII indictionis.

Die XXI mensis aprilis, III indictionis. Ego notarius Angelus de Cru-
sia ducissalis erarius in comitatu Montisalti pro parte illustrissime domine

domine ducisse Suesse, Squillacii, Alifie comitis etc. tenore presentis apodixe fateor recipisse et manualiter habuisse, nomine et pro parte dicte domine ducisse, ab universitate et hominibus terre Correpilati per manus Andree Quiritii et Rogerii de Bacta sindicorum dicte terre Correpilati in eodem anno dicte tercie inductionis pro sex tantum regie collecte imposite et tassate in dicta terra Correpilato in dicto anno III inductionis, unc. XII de carlenis argenti boni et iusti ponderis sexaginta per unciam computati ad rationem de unciis duabus pro qualibet collecta et pro apodixa dictarum collectarum tar. XVII pecunie usualis, unde ad futuram memoriam et omnium quorum seu cuius interest et interesse poterit in futurum et ad certitudinem dicte ducissalis curie et cautelam dicte universitatis dicte terre Correpilati, presentem apodissam eis feci meo nicio et subscripcione mee manus proprie commonitam. Actum ut supra. Ego qui supra notarius Angelus de Crusia ducissalis erarius predicta fateor et manu propria me subscrispi.

Robertus de Oliverio de civitate Cariati ducissalis erarius Terre Iordane, tenore presentis fateor perceperisse et manualiter habuisse diversis vicibus et diebus per manus Felippo (sic) Iuristice syndici Colipilati et pro parte ab universitate dicte terre Colipilati de pecunia regiarum collectarum pro sex tantum collecte imposite et tassate dicte terre in presenti anno quarte inductionis uncias duo-decim de pecunia usualis ad rationem de unciis duabus pro qualibet collecta et de pecunia apodixarum dictarum collectarum tarenis decem et octo usualis pecunie. Unde ad futuram memoriam et tam dicte ducissalis curie certitudinem quam prefate iam dicte universitatis terre Colipilati presentem apodixam feci manu propria scripta et meo nicio nisiata. Datum Colipilati, die octavo mensis aprilis, quarte inductionis.

Ego Petrellus Cincinus de Aversa regius erarius provincie Vallis Gratis et Terre Iordane, pro presente anno quarte inductionis tenore presentis apodixe fateor quod presencialiter et manualiter recepi et habui ab universitate terre Colipilati, per manus Gualterii Faraci syndici dicte terre pro tribus collectis impositis per me in dicta terra pro parte regie curie in dicto anno ad rationem de unciis duabus pro qualibet collecta in summa unciarum sex de carlenis argenti boni et iusti ponderis, unde ad cautelam dicte terre presentem apodixam de dictis unciis sex eis exinde feci manu propria et meo sigillo sigillatam. Scripta Rossani, die vicesimo quinto mensis augusti quarte inductionis, omnibus aliis scripturis, apodixis et antapachiis per me factis exinde annullatis et presertim revocatis.

Robertus de Oliverio de civitate Cariati ducissalis erarius terre Iordane, tenore presentis apodixe fateor receperisse et manualiter habuisse diversis vicibus et diebus per manus Iohannis de Graciano syndici terre Colipilati de pecunia regiarum collectarum pro septem collecte imposite et taxate in dicta terra in presente anno quinte inductionis uncias duodecim de pecunia usualis ad rationem de unciis duabus pro qualibet collecta et de pecunia apodixarum dictarum collectarum tarenos decem et octo usualis pecunie, unde ad futuram memoriam et tam ducissalis curie certitudinem quam prefati iamdicte universitatis terre Colipilati presentem apodixam feci et meo solito nicio nisiata. Datum Colipilati, die XX mensis octobris, sexte inductionis.

Ego Iohannellus de Virczino ducissalis erarius in comitatu Montisalti etc. Pro parte I. domine domine ducisse Suesse, Squillacii, Alifie comitisse etc. presentis apodixe fateor recepisce et manualiter habuisse nomine et pro parte dicte domine ab universitate et hominibus Colipilati per manus Antonii Palopuli et Allexandri Spine syndici dicte terre Colipilati pro sex tantum reginalibus collectis impositis et taxate in dicta terra in presenti anno XI inductionis uncias duodecim pecunie usualis ad rationem de uncis duabus pro qualibet collecta et pro apodixarum dictarum reginalium collectarum tarenis decem et octo, unde ad futuram memoriam et tam ducissalis curie certitudinem quam prefate universitatis cautelam presentem apodixam exinde feci meo nicio niciatam et manu propria scriptam. Datum Colipilati, die XXVI augusti, XI inductionis.

92. – (1446), mar. 7, IX, Cusentie.

Testes producti, iurati et examinati ad informationem R. Curie de solutione collectarum terre S. Maurelli et copia apodixarum pro Sancto Maurello (Sum. priv. vol. cit. f. 71 e t.).

Die VII marci, none inductionis, Cusencie.

Testes producti iurati et examinati ad informacionem Regie Curie de solucione collectarum terre Sancti Maurelli videlicet :

Antonius de Felis de dicta terra Sancti Maurelli, ut dixit, annorum sexaginta et plus testis productus iuratus et interrogatus super solucionibus collectarum dicte Mocta dixit la dicta Mocta alo tempo de Re Lanczalao czo e nante che fosse stata arsa la dicta Mocta pagavano uncze tre et tari per colta ma da poy che fo arsa non pagaro may piu che tari deice per colta et ipso testimonio se recorda in tempo de Re Lanczalao essere stato collectore ipso sulo et non resposse piu che tari deice per colta et assignaole ali erarie delo Re predicto ; et dice puro alo dicto tempo essere stato syndico uno anno et ad quella raysone de tari deice faceva rescotere et cossi aveno pagato a lo timpo de madamma Pulisena loro dopna et cossi ali erarie de re Loyse et ad quilli de la regina Johanna et a madamma la duchessa et che may non pagaro piu, non piu loro fo certato et cossi e stato ali dicte segniorie collecturi et resposto ad ratione delle dicte tari deice per colta.

Foldericus Risulco de dicta Mocta Sancti Maurelli, ut dixit, annorum sexaginta testis productus iuratus et interrogatus super dicta solucione dixit che nante che fosse stata arsa la dicta Mocta pagavano tre uncze per colta, ma poy che fo arsa lo Re Lanczalao loro fece gracia et readussela ad tari deice per colta et cossi aveno pagato tari deice per colta sempre ali dicte signiorie secundo ave dicto Antonio primo testimonio et che alo dicto timpo de la gracia ipso fo syndico et collectore et sempre rescoteya tari deice per colta et ad questa raysone le assignava ali erarie de le singniori predicti.

Copia apodixarum predictarum pro Santo Maurello.

Die XXIIII mensis aprilis tercie inductionis. Ego notarius Angelus de Crusia generalis erarius in comitatu Montialti pro parte illustrissime do-

mine domine ducisse Suesse, Montisalti, Squillacii, Alife comitis etc. tenore presentis apodixe fateor recepissee et manualiter habuisse nomine et pro parte dicte domine ducisse ab universitate et hominibus Mocte Sancti Maurelli per manus Federici Consuleti syndici dicte Mocte Sancti Maurelli in eodem anno dicte tercie indictionis uncias duas de carlenis argenti boni et iusti ponderis sexanginta per unciam computatis ad rationem de tarenis decem pro qualibet collecta et pro apodixis dictarum collectarum tarenos duos et medium pecunia usualis, unde ad futuram memoriam et tam ducissalis curie certitudinem quam prefate universitatis dicte Mocte Sancti Maurelli cautelam per perpetuam presentem apodixam eis feci manu propria et meo nicio iniciata. Actum ut supra.

Robertus de Oliverio de Cariati ducissalis erarius Terre Iordane, tenore presentis apodixe fateor perceperisse et manualiter habuisse diversis vicibus et diebus a universitate Mocte Sancti Maurelli de pecunia regiarum collectarum pro sex tantum collecte impositae et tassate dicte Mocte in presenti anno quarte indictionis uncias duas de pecunia usualis ad rationem de tarenis decem pro qualibet collecta. Et de pecunia apodixarum predictarum collectarum tarenos duos et medium usualis pecunie, unde ad futuram memoriam et tam ducissalis Curie certitudinem quam prefate iamdictae universitatis Mocte Sancti Maurelli presentem apodixam feci manu propria scripta et de meo nicio iniciata. Datum Cariati, die XII mensis augusti, quarte indictionis.

Ego Petrillus Cicinus de Aversa regius erarius provincie Vallis Gratis et Terre Iordane pro presenti anno quarte indictionis, tenore presentis apodixe fateor quod presencialiter et manualiter habui ab universitate Sancti Maurelli per manus Roberti Bisigniani syndici eiusdem terre pro tribus collectis impositis per me in dicta terra pro parte regie Curie ad rationem de tarenis decem pro qualibet collecta in summa unciam unam de carlenis argenti et ponderis generalis, unde ad futuram memoriam presentem apodixam de dicta uncia una eis exinde feci manu propria et meo sigillo sigillatam. Scripta Rossani, die XXII mensis augusti, quarte indictionis omnibus aliis scripturis apodixis et antapacis per me factis eisdem annullatis et penitus revocatis.

Ego Franciscus de Demmanico de Cusentia erarius nomine et pro parte domini Danielis Barczillo regii commissarii in ducatu Calabrie super collecta maritagii domine Dianore de Rahona filia domini nostri Regis, recepit per manus Antonii de Longobuccho syndici Sancti Maurelli de Arso tarenos decem pro una collecta tantum et ad eorum cautelam scripsi hanc cartam seu apodixam finalem manu mea propria Francisci supradicti tarenos decem.

Ego Gaspar Tallamauccha de Valencia regius commissarius et erarius Calabrie pro impositione recollectionis collecte maritagii I. regie filie domine Marie de Aragona fateor me recepissee et manualiter habuisse ab universitate Sancti Maurelli de Arso per manus syndici terre predice tarenos decem pro una collecta tantum predicti maritagii et pro cautela dictorum universitatum et syndicorum presentem facio apodixam nostra propria manu scripta Cariati, die XXVI mensis decembris, VII indictionis.

Die XIII mensis marci, VIII indictionis. Ego Franciscus de Cusentia erarius pro parte domini Danielis Barczillo regii commissarii super collecta maritagii domine Dienore filie domini nostri Regis, recepi pro una collecta dicti maritagii tarenos decem et de mea manu propria scripsi tarenos X.

93. – 1446, mar. 15, IX, in Castro Novo Neapolis, in Camera Summarie.

Franciscus de Aquino, Laureti et Satriani comes, Magnus Camerarius etc. Quibuscumque r. Thesaurarii, Erarii, etc. functionum fiscalium in ducatu Calabrie etc. et presertim Gabrieli Cardone Thesaurario etc. Mandat quatenus observentur preinsertum privilegium, vid :

a. 1444, dec. 11, VIII, in castris prope civit. Cotroni - Alfonsus Rex etc. Universis etc. Concedit viro nob. Ciriello Malatacce de Casobono immunitatem a solutione iurium foculariorum per XXV annos pro castro suo Cingle in Calabria, propter paupertatem dicte terre. *Reg. in Summaria* (Sum. Priv. vol. cit. f. 13 e t.).

94. – 1446, mar. 20, IX, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Gabrieli Cardone Thesaurario Calabrie etc. Precipit observantiam privilegii et exequitoriarum licterarum pro Ciriello Malatacce barone Cingle (v. n. 93) *In Com. Neap. XXIII.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 14).

95. – 1446, aug. 19, IX, Neapoli, in R. Camera Summarie.

Franciscus de Aquino etc. Magnus Camerarius. Mattheo Puiades, r. generali Thesaurario et Gabrieli Cardone etc. Mandat ut observent r. licteras a. 1445, ian. 21 (v. n. 77) pro nob. Guidone de Surrento (Sum. Priv. vol. cit. f. 61).

96. – 1447, aug. 23, X, in R. Camera Summarie ap. Castrum Capuane Neapolis.

Inichus de Davalos etc. Mattheo Puiades generali Thesaurario et Gabrieli Cardone Thesaurario Calabrie etc. Mandat ut exequantur preinsertas r. licteras, vid :

a. 1447, iun. 27, X, Tibure in pertinenciis Rome. Alfonsus Rex etc. Universis etc. Concedit nob. viro Baptiste de Feliciarellis de Cingulo annuam provisionem duc. CC percipiendorum super pecunia foculariorum R. Curie debenda per universitates terrarum Iohannis de Astariis de Sancto Angelo in ducatu Calabrie *Reg. in Summaria in Comuni III* (Sum. Priv. vol. cit. f. 23 t. 24).

97. – 1447, aug. 1, X, in castris ap. Passaranum de pertin. urbis Rome.

Alfonsus Rex etc. Concedit nob. viro Petro Buccadefaro, rebosterio et familiari, castellaniam castri seu fortillicii terre Sancte Severeine, et manda-

castellano seu detemptori castri ipsius quatenus ipsum castrum cum armis victualibus, munitionibus et rebus aliis, ibidem existentibus assignare debeat pred. Petro seu substituto suo. *Reg. in Cancellaria penes Cancellarium in Reg. X* (Sum. Priv. vol. cit. f. 19).

98 - 1447, aug. 30, X, Neapoli.

Iohannes Franciscus Puldericus de Neapoli ad contractus iudex, Bartholomeus de Angelo de dicta civitate notarius et infrascripti testes, autenticant et in publicam formam redigunt quoddam privilegium presentatum per not. Lucam de Casanova de Neapoli, procuratorem dom. Antonii de Sancto Severino ducis S. Marci etc. cuius tenor talis est, vid :

a. 1349, oct. 5, III, Neapoli - Ludovicus et Iohanna rex et regina Sicilie etc. Universis etc. Concedunt Philippo de Sangineto comiti Altimontis succedere in unc. CLX concessis Rogerio de Sangineto (primogenito qd. Philippi de Sangineto, cuius Rogerii Philippus supradictus nepos et heres est.) vid : unc. C super proventibus cabelle sete, cuculorum, rochociorum, et exprullaturarum in Cusentia et tota provincia Vallis Gratis et Terre Iordane et reliquas LX unc. super iuribus saline Altimontis ; sequitur sub a. 1349, oct. 21, III, Neapoli mandatum regium pro executoria et transumptum suprascripti privilegii - *Reg. in Camera Regia*¹ (Sum. Priv. vol. cit. f. 81 a 83).

In nomine domini nostri etc. omissis

Ludovicus et Iohanna Dei gratia rex et regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites. Secretis ducatus Calabrie nec non et perceptoribus iurium reddituum et proventuum saline terre Altimontis, cabellotis seu credenceriis presentibus et futuris fidelibus nostris graciam et bonam voluntatem. Nosse vos volumus quod nobili Philipello de Singineto Altimontis comiti cabellano familiari et fideli nostro, patentes licteras nostras nuper concessimus subscripte per omnia seriei :

Ludovicus et Iohanna Dei gratia rex et regina Ierusalem et Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, Provincie et Forcalqueri ac Pedimontis comites. Universis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Sicut novis heredibus in feudis bonisque feudalibus licteras nostras de assecurandis ipsis et vaxallis eorum et quod eis respondeant de consuetis et debitibus in vestrum loco concedimus, sic et illis succendentibus in peccuniaris provissionibus annuis preteritis, concessionibus provisis in eiusdem rationis instinctu de simili licterarum suffragio providemus. Sane Philippus de Sangineto Altimontis comes, cambellantis, familiaris et fidelis noster Maiestati nostre suplicavit humiliter ut, cum idem Philippus quondam viri nobilis Philipi de Sangineto comitis Altimontis sui havii paterni se dixerit et dicat nepotem, heredem et successorem legittimum ex condam Rogerio de Sangineto dicti

¹ Si omette nella trascrizione la parte dell'istr. che riporta i privilegi in transunto.

quondam Philipi primogenito susceptum, legitimum natu et etate maiorem francorum iure viventem respondere sibi de annuis unciis centum sexaginta stabilitis olim eidem quondam avo suo paterno et eius heredibus preclare memorie reverendum dominum avum nostri regnorum Iherusalem et Sicilie regem illustrem et nos reginam modo subscripto videlicet: unciis centum super iuribus, redditibus et proventibus cabelle sete cuculorum, rochochiorum et exprullaturarum in Cosenzia et tota provincia Vallis Gratis et Terre Iordane, et reliquis unciis sexaginta super iuribus, redditibus et proventibus saline dicte terre sue Altimontis, quoisque esse querentur illas terris et bonis feudalibus regni nostri Sicilie que de mero demanio regio non extarent ut investiture locum ius noster obtineat secundum iusticiam mandaremus. Qua igitur de ipsorum avi paterni suique nepotis ac eiusdem nepotis successionem per fidelegitatem infformacionem assumptam, ipsi nostre Curie constat idemque Philippus comes Altimontis in manibus nostris legictimum promptum fecit homagium et fidelitatis prestit debite iuramentum, solemnique in Camera nostra Thesaurariis nostris pro relivio nostre curie debito pro annuis provissionibus ipsis pro quarta silicet parte provissionum ipsarum iuxta statutum et ordinationem ipsius Curie in talibus, habitas uncias quadraginta ponderis generalis, eiusdem comitis suplicationibus inclinati, cum pro se et suis heredibus ad perceptionem annuarum provissionum ipsarum delatarum sibi ex avita successione paterna investiture loco, ut dictum est, tenore presentium duximus admicendum. Volentes pariter et mandantes predicto comiti vel persone legitime pro eodem de iamdictis provissionibus, in quarum possessione seu quasconstituit (sic) iuxta modum et formam prescriptarum avitarum et nostre regine regalium et reginalium licterarum predictoque avo suo paterno exinde concessarum, a die silicet obitus eiusdem quondam havi sui paterni in antea debite responderi, fidelitate nostra feudali quoque servicio pro eisdem provissionibus ipsi nostre Curie debitis et aliis nostris et cuiilibet alterius iuribus semper salvis. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et pendentibus Maiestatis nostre sigillis iussimus comuniri. Datum Neapolis per Sergium domini Ursonis de Neapoli, militem, iuris civilis professorem Magne nostre Camere magistrum rationalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo nono, die quinto octobris, tercie inductionis, regnum nostri regis anno secundo, nostre vero Regno (sic) anno septimo.

Ut itaque iamdicto comiti de prefatis annuis unciis auri sexaginta ex annuis unciis centum sexaginta prefatis, ad quorum perceptionem pro se et suis heredibus investiture loco, sicut predicitur, est admissus, realiter satisfiat, volumus et fidelitati vestre mandamus et iubemus expresse, quatenus, tenore prescriptarum licterarum nostrarum per vos diligenter actento et efficaciter observato iuxta illum iamdicto comiti vel suo pro eo procuratori seu nuncio predictam provisionem unciarum auri sexaginta ex centum sexaginta prefatis, ad quarum perceptione pro se et suis heredibus investiture loco, sicut predictur, est admissus, vos silicet presentes perceptores cabelloti seu credencerii iamdictae cabelle saline Altimontis totum id quod contingit, eumdem comitem de ipsis unciis auri sexaginta ex centum sexaginta prefatis, a die silicet obitus prefati avi sui, sicut predicitur, usque nunc statim, semel et simul, siquidem non fuerit eidem avio suo vel sibi aut alii eorum nomine per precessores vestros in dicta cabella seu vos in toto vel in parte exinde satisfactum. De quo pro eorumdem precessorum nostrorum licteras vos volumus, ut expedit, infformari et deinde in antea tam vos presentes quam vos alii successive

futuri de pecunia iurium reddituum et proventuum iamdicte saline antefate sue terre Altimontis, sistentium in futura per manus vestras anno quolibet officiorum vestrorum temporibus per competentes terminos dicti anni cuilibet, sine dilacione et diminucione quibuslibet, solvere et exhibere curetis et recipiatis de hiis que solveritis exinde suis utilibus debitam apodixam. Servicium autem per manus Curie nostre debitum, ad rationem de unciis auri quinque et quarta pro singulis viginti unciis annui redditus servicii militaris, per vos retineri volumus anno quolibet et ad Cameram nostram micti, quociens silicet feudale servicium regni baronibus et feudatariis per nostram Cameram generaliter intidetur, nisi doceant prenominatus comes illud personaliter prestisset vel in pecunia exsolvisset aut eis fecisset remissum, per nostram Cameram gracie vósque secreti non impediatis in aliquo solucionem eandem; ymmo preceptores seu cabellotos seu credencarios ipsos, ad id sua prout opus fuerit arta et debita distintione cogatis.

Nos enim super solvendis iamdicto comiti reliquis unciis auri centum provisionis eiusdem, vobis predictis Secretis nec non et preceptoribus iurium, reddituum et proventuum cabelle sete, cucullorum, rechochiorum et exproprietatarum civitatis Cussencie et totius provincie Vallis Gratis et Terre Iordane presentibus et futuris alias nostras quo respecturas licteras. ordinatione seu mandato quocumque contrario, per quod effectus presentium impediri possit in aliquo vel differri, etiam si de illo vel aliqua eius clausola specialis aut de verbo ad verbum esset in presentibus mentio facienda et eo precipue de nil solvendo alicui de pecunia dictorum iurium, set ea tota ad nostram Cameram destinandum execucioni presentium, non obstantes presentes autem licteras postquam quilibet vestrum inspexerit quantum et quando fuerit opportunum, transumpto ipsarum per vos in publica forma recepto presentanti remanere volumus pro cautela premisso modo efficaciter in antea valituras. Datum Neapoli in Camera nostra, anno domini millesimo CCC XXXVIII, die XXI octobris, III indictionis, regnum nostri regis anno secundo, nostri vero regine anno septimo. Registrata in Camera Regia. *omissis* . . .

99. - 1447, aug. 30, X, Neapoli.

Iohannes Franciscus Puldericus de Neapoli ad contractus iudex, Antonius Longobardus de Castromari de Stabia notarius et infrascripti testes, exemplant et in publicam formam redigunt quoddam regium indultum, eisdem presentatum per not. Lucam de Casanova procuratorem dom. Antonii de Sancto Severino, comitis Tricarici etc. tenoris sequentis vid:

1439, sept. 18, III. in castris contra Pulcinum. Alfonsus rex. etc. Universis etc. Ratificat pacta et capitula conventa cum Antonio de Sancto Severino Tricarici, Altimontis, Claramontis et Coriliani comite pro ipsius reductione « quanto per soy sequaci, adherenti et recomendati, soe : lo signore conte de Lauria, lo Forlano grande, Zardulo de Loria, Florimonte de Sancto Severino et misser Johanni Roberto ». (Sum. Priv. vol. cit. f. 84-86)⁴.

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. *omissis*:

⁴ Si omette nella trascrizione l'istr. notarile che riporta in transunto i capitoli.

Alfonsum Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum, Valentie, Hungarie, Ierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. Universis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Notum facimus per easdem quod, in expedicione deductis nostris copiis atque militibus in provincia Principatus Citra apud et contra terram Pulcini personaliter castrametantes die presenti et subscripti devenimus ad certas conventiones pacta et capitula cum spectabiii et magnifico viro Antonio de Sancto Severino Tricarici, Altimontis, Clarimontis et Corilianni comitis, (sic) pro ipsius reductione, quorum et quarum tenor per omnia talis est :

Supplicacione, petizione et ademande facte pro parte de lo magnifico singore Antoni de Sancto Severino conte de Tricarico de Claromonte e de Altomonte e de Corigliano etc. tanto per ipso quanto per soy sequaci adherenti et recommandati, soe lo signore conte de Lauria lo Forlano grande Zardulo de Loria, Florimonte de Sancto Severino et misser Johanni Roberto ala sacratissima Maiesta de lo serenissimo signyore don Alfonso per divina gratia re de Aragone Sicilia citra et ultra Farum etc.

In primis cum la suplicatione debita pote lo dito conte de Tricarico etc. la assecuracione perpetua de lo stato suo e de li prenominati, la indulgentia de tute le cose que fosero state comisso indebito etiam contra la Maiestat per isso et soy feudatari subfeudani, famigli, homini, vasalli e gente sua quo aderenti sequaci et recommandati in forma cauta et debita cum reintegracione de honore, fame e stato. Placet Regie Maiestati et quod recommandati intelligantur superius et expressati.

Item pete la confirmacione e de novo la concessione de tucte citate terre lochi et castelle et boni stabili et mobili feudali et burgensatiche, que teniamo et possediamo a lo presente lo dicto conte et soy baroni feudatari subfeudatari vaxalli sequaci adherenti et recommandati qui supra, et raysone que le spetasano partanessero cum administracione meri et mixti imperii et gradii potestate, et si forte la dicta Maiesta havesse fata alcuna concessione o donatione quovismodo ad alcuno de calunca stato e condicione se flosse de stato, citate, terre, castelli o lochi delo dicto conte et de soy sequaci recommandati, vaxalli et feudatarii et subiecti o alcuno per alcuno modo sende havesse impetrato parte o tuto, que la sua Maiesta prefata li casse e anulle e faccile cassari e annullari e haveli per cassi et nulli et irrite, ita quod dicto conte et soy ut supra romangano sine impedimento in loro stato et quelli dicti recommandati no haviano ad fare co altro che cola Maiesta predicta, ne aiano conexere altro superiore quela Maiesta predicta. Placet Regie Maiestati.

Item pete la confirmacione et de novo concessione de tuti li privilegii immunitate gratie provissione et franquicie ipso conte et soy ut supra concesse, facti per li Re et Regine passati et altra persona avente havita persona havente havuta potestate de fereli e concedere. Placet eidem Maiestati.

Item pete la dicta Maiesta confirme a la dicto conte e facza nova concessione de Albano Grizulia et Sancto Donato e delo castello de Brindissi li quali a lo presente tene. Placet Regie Maiestati.

Item pete lo dicto conte le terre seu privilegii de renunciacione feudorum tanto soy quanto ali soprannominati in bona et valida forma, zo ey tanto ad ipso quanto ali soprascripti et autem soy feudatarii et recommandati. Placet Regie Maiestati.

Item que la dicta Maiesta conferma a lo dicto conte et soy heredi la capitania de Monte Turmo de Armento et de Muro Magno quali alo presente e de Tribisaza. Placet Regie Maiestati.

Item quela dicta Maiesta conceda e done alo dicto conte et soy heredi Marano et Balbidone de la provincia de Calabria quali teneno li rebelli dela dicta maiesta al quali Marano lo dicto conte intende havere rayzone. Placet Regie Maiestati.

Item que la dicta Maiesta conferme e conceda a lo dicto conte li capituli que la Maiesta sua li concesse la altra volta et presertim de lo contatto de Melito. Placet Regie Maiestati.

Item pete lo dicto conte que la Maiesta conferme e de novo conceda ad ipso et ad soy herede uncze sexanta sopra la salina de Altomonte, unze cinquanta sopra la colta generale dele terre soy, le quale tene e posside avendi li privilegi et unce cento sopro la gabella de la seta de Calabria la quale li antecessori soy la teneano e Re Loysi lo levao de possessione. Placet Regie Maiestati iuxta formam privilegiorum suorum.